quod Gertrudis matrona de Wintzenhein ? coram nobis et 

fratribus nostris in plena synodo omnia bona mobilia et im- 

mobilia tam jure proprietatis quam hereditatis ad eam spec- 

tancia, in villis et extra sita, videlicet Pfaffenheim *, Staffel- 
felden ®, Tiernheim *, Machtoltzhein?, Ysenhein ®, Osthein ®, 

’ Grünenberg? Schoepflin II, 645. 

2 Biichof Luethold von Arburg 1238--49. 
3 Winzgenheim Kr. Colmar. 
+ Vfaffenheim Hr. Gebmeiler, 

5 Staffelfelden fr. Thann. 

6 Thierheim, ausgegangener Ort bei Heiteren, Canton Neubreifad); 
vgl. Baquol-Ristelhuber L’Alsace 175. J 

Mackenheim? Kr. Schlettſtadt. 

s Iſſenheim Kr. Gebweiler. 
’ Ditheim Kr. Rappoltsweiler. 
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Merkisshein *, sine diminucione et nichil excipiendo, libere 

contulit et absolute fratri Götfrido preceptori hospitalis sancte 

Marie domus Theutunicorum in Alsacia et per eum dicto 

hospitali perpetuo possidenda. Nos igitur ad supplicacionem 

memoratorum fratris Götfridi et Gerdrudis sub pena excom- 
municacionis et interminacione extremi judicii distrietius in- 

hibemus, ne quis de cetero jam dictum hospitale aut fratres 

eiusdem super prescriptis bonis presumat indebite molestare., 

Et in premissorum memoriam presentem paginam tam nostro 

quam capituli nostri sigillis fecimus communiri. Testes autem 
huius donacionis sunt Heinricus prepositus, Wilhelmus decanus, 

Hugo cantor, Ülricus cellerarius, Wernherus de Tierstein ?, 

Heinricus sancti Ursieini prepositus, Wernherus Columba- 
riensis * prepositus, Krafto, Symon, Heinricus, Johannes, 

fratres nostri, Frydericus abbas Marpacensis *, Heimo sancti 

Albani, Lütfridus de Olimberg °, Otto sancti Leonardi, prepositi, 
et fere totus dyocesis nostre clerus. Actum Basilee anno 

domini M°. CC°. XLI°. in generali nostra synodo. 

Eopialbud 232 b- f. 

Abt Eberhard von Rheinau verkauft zur Dedung der Schulden feines Klofters 

eine Wiefe zu Birtilinberg an die Brüder des Deutſchordens, um 19 Mark 

Silber. 1244. Nov. 26. Rheinau. [Reg. 7.] 

Eberhardus permissione divina abbas totumque capitulum 

monasterii Rynaugensis ® presencium lectoribus universis noti- 

ciam subscriptorum. Si res geste litterarum memorie com- 

mendantur, successoribus via precluditur litigandi. Presentes 

igitur noverint et futuri, quod nos urgentibus debitis, que 
solvere nequimus ex mobilibus, sollempnitate juris adhibita, 

predium nostrum quod habuimus in Birtilinberg ’, cum omnibus 
appendiciis suis, fratribus hospitalis sancte Marie Theutoni- 

corum pro decem et novem marcis argenti puri et ponderati 

1 Merrheim Kr. Gebweiler, : 
2 Mernher von Thierftein mar Chorherr des Domſtifts zu Bafel. 

Trouillat Monuments II, 45. 

3 Colmar. 
* Marbach bei Colmar. Baquol-Ristelhuber 567, 
5 Dehlenberg Kr. Mülhaufen. Trouillat I, 578. Baquol 348. 

6 Rheinau Bez: A. Andelfingen Cant. Züri. Ueber Abt Eberhard I. 

ſ. Hohenbaum van der Meer Rheinau 88. 

T Ausgegangener Ort? 
7® 
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legaliter vendidimus in solucionem dieti debiti convertendis ; 

renunciantes omni juri quod habuimus in possessionibus ante- 

dietis, totum jus nostrum in fratres diete domus Theutoni- 
corum sollempniter transferentes.. Ut autem hec nostra ven- 

dicio maneat inconcussa, presentem paginam venerabilis domini 

nostri H(einrici) * Constantiensis episcopi et nostro sigillo 
legitime communitam contulimus fratribus prelibatis. Nos 

Heinricus prior, Cünradus custos, Eberhardus de Altlinchon ?, 
Alberchtus de Lapide°, Ülricus de Iberg‘, Cünradus de 

Hümilinchon ®, Rüdolfus Betilare, Heinricus de Turinhagin, 

Heinricus Hüno et Heinricus de Birachsperg, confratres ce- 

nobii memorati, predictis omnibus interfuimus, consensimus 

et pro nobis simul presentis carthe notarium rogavimus sub- 

notare. Datum Rynaugie anno domini M°. CC°,. XLIIII°. in- 
dictione tercia, sexto Kal. Decembris. 

Copialbud 209. 

Ritter Ulrich von Liebenberg ſchenkt, mit Einmilligung feiner Frau Agnes und 

feiner Tochter Margareta, den Deutjchordensbrüdern feinen Hof zu Bulein, 

mit dem Kirchenfag und der Befte daſelbſt, ſammt allen dazu gehörigen 
Rechten und Befigungen, ſowie eine Wieje zu Hollwangen, und was er 

an Wiejen zu Nollingen befitt. 1246. Mai. Saufenberg. [Reg. 8.] 

Universis presentem paginam inspecturis Ülricus miles 

dietus de Liebinberk ® noticiam subsceriptorum. Cum plerum- 
que labantur ab hominum memo || ria rerum gesta, si scriptis 

non fuerint conmendata, ne seriem sequentium vetustatis 

oblivio noticie subtrahat futurorum, presenti scripto tam mo- 

dernis quam || posteris innotescat, quod ego terre sancte Christi 

sanguine sanctificate cladibus, quibus asueto gravius nunc gra- 

vatur, debitum gerens conpassionis affectum, in eiusdem sub- 

sidium propugnatoribus ipsius. et atletis fidei, fratribus hospi- 
talis sancte Marie Theutonicorum in Iherosolimis ac eorundem 

domui venerande curtim meam in Bukein cum jure patronatus 

ecclesie ibidem et munitionem meam sitam inibi cum omnibus